[image: image1.jpg]AR AU AR CRERTR i

建工实〔2014〕5号
关于印发《浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室仪器设备管理条例》的
通知
各协作单位，各部门：
现将《浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室仪器设备管理条例》印发给你们，请遵照执行。
[image: image2.png]

浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室

2014年6月25日
浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室仪器设备管理条例
一、总则
1．本实验室的所有仪器设备均为实验室内的科研工作和开放课题服务，实行资源共享。为了充分利用大型仪器，在保证完成以上任务的前提下，经实验室批准也可为各级政府、企业和社会其他单位的提供技术服务。
2．实验室的仪器实行专人负责制，建立完整的档案（包括验收报告、技术资料、使用记录、维修记录、实验数据），每台仪器均需建立健全安全操作规程。
3．仪器负责人和操作人应严格执行按操作规程，并监督其他仪器使用者执行。
4． 办公室监督仪器设备管理制度的实施。
二、仪器负责人职责
1．解决技术难题，维护仪器正常运行；
2．组织本仪器组成员做好技术消化工作；
3．组织安排仪器的科研使用任务；
4．培训和指导上机人员，扩大使用队伍；
5．开发仪器，设备新功能，研究新的实验技术和方法，提高使用效率；
6．在未配备专职操作人员情况下，承担使用操作任务；
7． 模范带头并负责检察设备管理制度执行情况。
三、仪器的维护
1．每年下半年各仪器的负责人制订下一年度仪器的消耗及易损件的订购计划上报，由重点实验室领导成员讨论决定。各仪器的负责人具体联系报价及有关情况，实验室统一组织定货。
2．各仪器组应努力提高使用效率，仪器的使用应与维护互相挂钩。如仪器发生故障应及时组织力量检修，并上报实验室。对于单纯依靠实验室力量无法解决的故障，仪器负责人应积极向有关机构联系维修。
	浙江省软弱土地基与海涂围垦工程技术重点实验室 2014年6月25日印发